
1 

 

 لجمهورية اللبنانيةا

         مجلس الخدمة المدنية 
 ادارة الموظفين    

 794/2:قرار رقم
 22/8/2102تاريـخ:        

 نتائج المباراة المفتوحة لقبول طلاب في شهادة الكفاءة في كلية التربية
 في الجامعة اللبنانية للتعيين بوظيفة استاذ تعليم ثانوي/ اختصاص  

 في ملاك وزارة التربية والتعليم العالي. التربية
 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 ، الموظفين إدارةان رئيس 
  ، 07/7/2102تاريخ  4982م رق بناء على المرسوم 

 وتعديلاته، 02/2/0999تاريخ  007بناء على المرسوم الاشتراعي رقم  
 ) انشاء مجلس الخدمة المدنية(     
 وتعديلاته ، 31/02/0920تاريخ  8334بناء على المرسوم رقـم  
 ) تنظيم مجلس الخدمة المدنية (     
 وتعديلاته، 02/2/0999تاريخ  002بناء على المرسوم الاشتراعي رقم  
 ) نظام الموظفين (     
   ،  29/3/0994تاريخ  327هيئة مجلس الخدمة المدنية رقـم  بناء على قرار 

 ) النظام العام للمباريات والامتحانات التي تجريها ادارة الموظفين في مجلس              
 الخدمة المدنية (          

 ،09/7/2102تاريخ  098/2بناء على قرار رئيس إدارة الموظفين رقم 
 مفتوحة لقبول طلاب في شهادة الكفاءة في كلية التربية في الجامعة اللبنانية مباراة ) تنظيم      

 التربية في -الفلسفة -للتعيين بوظيفة أستاذ تعليم ثانوي / اختصاص اللغة الفرنسية وآدابها              
 ملاك وزارة التربية والتعليم العالي(              

 نيالمقبولالمتعلق ب 2/4/2102تاريخ  232 لمدنية رقمبناء على قرار هيئة مجلس الخدمة ا 
 ،للاشتراك في المباراة             

 تأليف اللجنةالمتعلق ب 09/4/2102تاريخ  229  بناء على قرار هيئة مجلس الخدمة المدنية رقم
 ،في المباراة وجهاز المراقبة الفاحصة             
 المتعلق بتنظيم اعمال اللجنة الفاحصة، 09/4/2102تاريخ  344/2رقم قرار رئيس إدارة الموظفين على بناء  
 المتعلق باضافة اللجنة الفرعية 22/4/2102تاريخ  403   قرار هيئة مجلس الخدمة المدنية رقم بناء على 

 الى اللجنة الفاحصة، التربيةلاختصاص              
 والمتضمن نتائج المباراة ، 22/8/2102بناء على محضر اللجنة الفاحصة المؤرخ في  

 بناء على اقتراح رئيس مصلحة المباريات والملفات الشخصية ،
 يقرر ما يأتي:      

 لقبول طلاب   02/4/2102في المباراة المفتوحة التي جرت اعتبارا من يوم السبت في : يعتبر ناجحا  المادة الاولى
 التربيةية في الجامعة اللبنانية للتعيين بوظيفة استاذ تعليم ثانوي/ اختصاص في شهادة الكفاءة في كلية الترب                 
 في ملاك وزارة التربية والتعليم العالي ، كل  من المرشحين الواردة أسماؤهم أدناه  بحسب تسلسل مراتب                 
 نجاحهم وتبعا لكل قضاء :               

 



2 

 

  :بيروت -تربية
 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل

 الاول 68.5 1978/03/01 عزام يونس شعيب 48
 الثاني 65.5 1988/07/14 راويه سليم منصور 194
 الثالث 64 1987/06/28 محمد علي يحي المغربي 2
 الرابع 63.5 1993/02/19 حوراء حسين دهيني 62
 الخامس 63.25 1993/06/25 اليسار علي شرانق 190
 السادس 62.5 1990/02/01 لورا رفعت العبد 197
 السابع 62 1991/01/01 علي احمد حنينو 67
 الثامن 61.5 1981/06/02 علي مسلم رسلان 184
 التاسع 61 1981/01/14 انور علي زينب 30
 التاسع 61 1983/03/30 طه عياش الحسن 120
 التاسع 61 1986/10/31 جوليانا فهمي المقداد 171
 التاسع 61 1976/05/27 ناهد محمد الخطيب 217
 13 60.5 1988/06/01 رقيه محمد امهز 17
 13 60.5 1986/09/25 حسين محمد المولى 224
 15 59.5 1983/06/18 بلال علي شعيتو 35
 15 59.5 1975/11/20 نوال حسن كوثراني 138
 15 59.5 1990/07/29 خديجه نزيه شمص 140
 15 59.5 1978/01/10 فيفيان نصر ضو 205
 19 59 1989/08/20 ماجده احمد سبيتي 3
 19 59 1981/10/27 ذو الفقار علي ضاهر 71
 19 59 1977/05/23 لينا محمد الغول 131
 22 58.5 1976/07/25 دانا عبد الحميد يخني 186
 22 58.5 1987/06/25 ليال عيد البرقاشي 228
 24 57.5 1991/12/27 جهاد بزي  عبير 79
 24 57.5 1993/02/15 جنان فيصل مشيك 118
 26 56.75 1981/07/26 شريف ابراهيم محمد حطيط 37
 27 56 1984/07/08 تهاني محمود فخر الدين 63
 27 56 1987/06/20 حوراء نزار هزيمه 127
 27 56 1986/01/26 علي محمد المولى 176
 30 55.5 1977/01/11 بلسم محمد علي حسين 6

 30 55.5 1989/12/05 تغريد محمد الحاج حسن 226
  



3 

 

  :تابع -بيروت -تربية

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 32 55 1974/06/06 امال عبد الله العرب 28
 32 55 1989/04/05 هبه رضا صولي 32
 32 55 1992/07/10 آدي جبران جبران 151
 32 55 1992/01/02 صفا احمد هوشر 188
 32 55 1981/10/30 زهراء سليمان عوده 196
 37 54.5 1990/04/12 غنوى مصطفى كسروان 15
 37 54.5 1989/05/15 علي حسين جمعه 98
 37 54.5 1992/04/01 موسى احمد دنكور 180
 37 54.5 1979/07/04 حبيبه نايف هدلا 203
 37 54.5 1979/01/01 جمال عبد الرحمن جمول 246
 42 54 1987/12/15 علي مرهج الموسوي  134
 42 54 1993/06/25 رنا احمد عبد الحسين 198
 42 54 1990/08/06 رين جورج المعوشي 282
 42 54 1974/08/31 حسين أحمد عبد الساتر 288
 46 53.75 1987/06/10 حنين حسن المسمار 92
 47 53.5 1983/06/20 عبد القادر عمرزاهر  125
 48 53 1991/01/01 جوليانا فايز يحفوفي 80
 48 53 1974/11/11 هدى علي عيتاني 93
 48 53 1990/04/24 ربى عصام السباعي 113
 48 53 1992/04/04 بتول علي السبلاني 114
 48 53 1994/04/02 عبد الرحمن عدنان صيداوي  129
 48 53 1981/12/27 سبسبيجيهان محمد ديب  145
 48 53 1984/01/01 لينا سليمان عطيه 204
 55 52.5 1993/05/15 دالي صلاح جانبين 173
 56 52.25 1982/06/13 صفاء نزيه درويش 56
 57 52 1974/08/05 جود مسعد الخوري  57
 57 52 1980/06/22 مريم احسان مرتضى 116
 57 52 1981/10/01 مدلين علي صبرا 179
 57 52 1980/03/29 آلام علي السبع 222
 61 51.5 1994/03/01 ابراهيم محمد شبو 46
 61 51.5 1993/09/01 غنوه زهير زهوي  141

  



4 

 

  :تابع -بيروت -تربية

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 61 51.5 1991/11/04 مريم علي الظريف 232
 61 51.5 1987/09/21 مريم غسان جمال 234
 65 51.25 1972/12/02 جورجات ايليا نصار 152
 66 51 1979/08/01 مريم خليل شبارو 23
 66 51 1978/06/15 عتاب محمود حريري  26
 66 51 1979/08/21 محمد مهدي خليل رعد 149
 66 51 1976/12/09 ميساء كمال العرب 168
 66 51 1991/09/16 رهام علي حمدان 191
 66 51 1981/04/04 ديمة محمد يحفوفي 262
 72 50.5 1991/02/03 سرين وهيب اسماعيل 100
 72 50.5 1985/01/01 علي حسين حمادي 231
 74 50 1994/09/19 سوزان قزحيا فاضل 59
 74 50 1990/06/20 احمد مصطفى الزين 117
 74 50 1975/08/15 تغريد يوسف سلمان 144
 74 50 1988/01/04 رجاء مصطفى عواض 185
 74 50 1990/08/26 غفران حسين الطقش 195
 74 50 1990/01/30 عباس عبد الله مرتضى 209

 %مرشحا ناجحا تسعة وسبعون فقط 
 
  :بعبدا -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 67.25 1978/11/20 مريم شمص شمص 28
 الثاني 64 1993/06/01 شربل بشاره داود 30
 الثالث 63 1980/05/01 يهننبوغ ياسر الحس 12
 الثالث 63 1991 قاسم ابراهيم حيدر 39
 الخامس 60 1986/09/26 بتول خليل بيضون  2
 السادس 59 1975/08/30 اليز يوسف زياده 17
 السابع 56 1980/07/31 خديجه علي المذبوح 1
 الثامن 55.75 1986/07/12 سحر شهيد بدر 38
 التاسع 55.5 1993/01/03 باميلا ميشال حنين 11
 العاشر 54.5 1977/01/01 انصاف مفيد عواضه 41

  



5 

 

  :تابع -بعبدا -تربية

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 11 53.25 1994/01/22 اليانا مروان عون  33
 12 52.25 1976/06/01 عائده علي ياسين 44
 13 52 1986/03/12 آسيا علي عيسى 10
 14 51.5 1988/12/10 زينب محمد حدرج 23
 14 51.5 1992/11/20 بيلندا جورج الشامي 24
 14 51.5 1987/04/01 فاطمه حسن خزعل 29
 17 50.5 1973/12/09 سناء حسين الحاج علي 4
 17 50.5 1976/01/02 رولى هاني حمادي 6
 17 50.5 1984/02/02 ساره ياسين ياسين 8

 %فقط تسعة عشر مرشحا ناجحا
 

  :الشوف -تربية
 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل

 الاول 53.5 1976/08/17 سلام نعيم ذبيان 12
 %فقط مرشح واحد ناجح

 
  :عاليه -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 64.5 1983/07/17 دارين فادي حليمه 46
 الثاني 61 1988/06/12 هنادي سلمان شيا 15
 الثالث 59 1979/09/23 بسام سناء عبد الصمد 7
 الثالث 59 1980/06/10 ميرنا منير القنطار 13
 الخامس 58 1973/05/25 هويدا كاظم يونس 19
 السادس 56.75 1991/01/24 ميرنا غالب شيا 33
 السابع 53.25 1988/03/16 نادر محمد حجاز 34
 الثامن 52.5 1975/04/30 اوميله كمال طربيه 20
 التاسع 52 1964/03/10 ياسين نعمي علوه 42
 العاشر 51.5 1974/09/13 وسيم شحاده عبد الساتر 14
 11 50.25 1976/08/14 زينب علي كنعان 22
 12 50 1991/01/30 حنين زياد بو هدير 30
 12 50 1976/04/02 سيده بديع ابو سعادي 38

 %فقط ثلاثة عشر مرشحا ناجحا



6 

 

  :المتن -تربية 
 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل

 الاول 65 1991/01/10 علي عبد القادررشاد  4
 الثاني 63.75 1985/01/03 عايده سمير بو حيدر 7
 الثالث 61 1976/05/03 عدي حسن زغيب 22
 الثالث 61 1978/12/11 سمر الياس نمر 95
 الخامس 59 1983/09/11 غنوه بلال سلام 2
 الخامس 59 1982/05/15 انطوان جرجس بولس 51
 السابع 58.5 1979/01/01 جرجسميرنا سعيد  10
 السابع 58.5 1977/08/20 ريتا طنوس مكرزل 71
 التاسع 57 1988/01/26 مايا نبيه صليبا 28
 العاشر 56 1980/05/01 سحر خليل الطفيلي 1
 11 55.5 1986/08/19 مروان فادي السبعلي 38
 12 54.5 1984/06/29 طانيوس ميشال القارح 15
 13 54 1993/08/11 بشارهشربل عبدو  87
 14 53.5 1981/05/05 جان يوسف غانم 17
 15 53 1978/01/01 فاديا عباس الاحمر 6
 16 52.75 1973/01/12 فريال الياس ليشع 18
 16 52.75 1990/01/22 غريس يوسف عطا الله 20
 18 52.5 1986/06/10 عيسى حسين يحي 79
 19 52 1976/06/27 جاسمن نصر البستاني 12
 19 52 1985/04/04 مصباح وليد عرابي 21
 19 52 1983/09/28 منال مخايل فلفله 39
 19 52 1979/01/19 حنان نجيب السبعلي 63
 23 51.5 1986/04/05 ديما خضر الصياح 3
 24 50.5 1991/10/10 جاوانا جهاد جرجس 40
 24 50.5 1989/11/03 يوسف الياس بو حيدر 70

 %مرشحا ناجحافقط خمسة و عشرون 
  

  :كسروان -تربية
 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل

 الاول 63.5 1993/07/22 ماريز حنا الشمالي 26
 الثاني 62.5 1989/06/03 رنسي منصور طوق  18

  



7 

 

  :تابع -كسروان -تربية

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الثالث 62 1994/01/20 مايا عبده علم 5
 الرابع 59 1985/08/03 رنا جرجس بولس 22
 الخامس 58.5 1973/07/26 ميرنا الخوري الياس صعب 1
 السادس 57.5 1980/01/02 نويل جورج عكر 20
 السابع 56.5 1989/09/02 مارون موريس مخول 8
 الثامن 55 1992/09/14 جاليسا جان سعد 13
 التاسع 52 1964/02/03 نجوى سليمان سليمان 4
 العاشر 51.75 1993/12/28 باميلا ايلي راشد 19
 11 50 1986/11/04 اليان انطوان لحود 17

 %فقط احد عشر مرشحا ناجحا
 
  :جبيل -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 52.5 1986/04/11 بانيا شربل طنوس 6

 %فقط مرشح واحد ناجح
 
  :طرابلس -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 65.5 1983/02/07 فراس محمود شحاده 1
 الثاني 64.5 1986/10/19 عز الدين محمد طلال عكاري  21
 الثالث 63 1978/06/20 سلوى حسن الظفير 34
 الرابع 60.75 1978/12/02 سلاف عبدو جنيد 26
 الخامس 59 1992/01/01 ليال محمد عثمان الترك 3
 السادس 58.5 1989/05/08 ملاك عبد الوهاب اللوزي  13
 السابع 58 1986/07/20 بهاء حسام البريحي 19
 الثامن 56 1988/12/19 مريم محمد رشيد طراد 5
 التاسع 55 1976/12/17 خليل محمد ظهير المحمد 30
 العاشر 54 1986/03/08 سميره الياس برتلماوس 22
 11 53.5 1981/01/26 محمد حسين المصري  35
 12 53.25 1974/04/01 رويدا حسن صبر ايوب 14
 13 52.25 1978/02/09 شرين حسن عربيد 8
 14 51.5 1984/11/25 شادي اسعد البيسري  23
 15 50 1991/08/30 نور الهدى امين قلاوون  27

 %فقط خمسة عشر مرشحا ناجحا
 



8 

 

  :البترون  -تربية 
 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل

 الاول 54.5 1980/05/10 جيهان بدوي الخوري  4
 الثاني 53 1971/01/13 رنى غاريوس بو غاريوس 11
 الثالث 52.5 1985/01/08 رنا عبد الله الكركي 9

 %فقط ثلاثة مرشحين ناجحين
 
  :صيدا -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 66 1987/05/04 علي سعد الدين القدسي 13
 الثاني 65.5 1991/06/05 جميله جمال البراج 5
 الثالث 65.25 1981/04/07 حسين ابراهيمسمر  9
 الرابع 64 1992/03/24 اميليو جريس دعيبس 3
 الخامس 61.5 1978/04/17 علا احمد صالح 2
 السادس 61 1976/06/13 ايوب طانيوس الحاج 91
 السابع 60 1978/09/15 منال علي خليفه 11
 الثامن 59 1985/06/22 نغم حسن خليل 20
 التاسع 58.25 1986/08/25 ارقه داناحمد حسن  15
 العاشر 57.5 1976/05/24 سوار عادل عبد الله 10
 11 56.75 1992/07/07 رشا احمد شاهين 16
 12 56.5 1984/07/30 ابراهيم محمد عبدالله 12
 12 56.5 1991/08/01 علي حسين وهبي 71
 14 56.25 1982/03/12 خضر احمد دغمان 25
 15 55.5 1985/08/29 ضاهرعباس عصام بو  65
 16 55 1978/01/01 محاسن شفيق الزين 37
 16 55 1985/01/01 نسرين خضر الحاج 72
 16 55 1981/04/01 نادين حسين جوني 84
 19 54 1979/12/03 علي حسن السهيل 61
 20 53.5 1993/01/04 قاسم بلال عبود 17
 20 53.5 1989/11/11 رولا فتحي ديري  21
 20 53.5 1990/05/04 توفيق الصفدي آمنه 55
 20 53.5 1980/01/01 هناء محمد اليمن 66
 24 53 1985/07/03 فاطمه عدنان سبليني 53

  



9 

 

  :تابع -صيدا -تربية
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 24 53 1989/08/19 هنادي الياس مخول 90
 26 52 1983/01/26 بشور رنا نجيب 7
 26 52 1982/09/30 عدنان محمد غنام 80
 28 51.75 1989/09/10 مياده هشام عبد الله 23
 29 51.5 1992/09/14 هلا علي شلهوب 76
 30 51 1985/03/15 هبه عبد الواحد الحكواتي 22
 30 51 1978/12/27 عنايه رياض عطيه 31
 32 50.5 1987/01/01 سلمى نزيه الزين 89
 32 50.5 1990/10/06 لما قاسم ديب 94
 34 50 1975/03/15 ريما علي ناصر 69
 34 50 1981/05/05 علي محمد علي حداده 93

 %مرشحا ناجحا خمسة وثلاثون فقط 
 
  :صور -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 66.5 1992/05/25 هناء علي محبوبه 33
 الثاني 63.5 1981/01/20 مريم علي شور 51
 الثاني 63.5 1989/01/21 حسن حيدر عواضه 66
 الرابع 63 1983/03/04 علي يوسف عبد الله 17
 الرابع 63 1982/06/19 علي احمد كريم 21
 الرابع 63 1983/10/13 محمد حسين يوسف سبيتي 95
 السابع 62.5 1977/01/27 علي محمد سرور 19
 الثامن 62 1993/07/02 حسين سهيل قرعوني 38
 الثامن 62 1981/06/19 باديه اديب عرار 91
 العاشر 59.75 1991/04/18 ساره حسن حريري  54
 11 58 1988/08/01 احمد خليل موسى 57
 12 57.5 1992/09/11 ندى خليل مدني 44
 12 57.5 1989/10/06 منار محمد بيطار 67
 14 57.25 1976/07/17 سها عبد الحسين ابو خليل 39
 15 56 1980/04/23 اكرم محمد قرنبش 41

  



11 

 

 تابع: – صور -تربية
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 15 56 1990/10/22 زهراء حسين الزين 53
 17 55.75 1984/04/14 داليا حسين فرحات 6
 18 55.5 1974/01/04 احمد موسى دروبي 3
 18 55.5 1975/11/15 قاسم مصطفى ركين 5
 18 55.5 1989/11/22 رشا محمد سعد 70
 18 55.5 1987/01/01 حسين انيس حميه 72
 22 55 1979 منى معين مصطفى 7
 22 55 1984/06/05 حسن حسين مواسي 96
 24 54.75 1958/04/03 محمد حسين رباعي 112
 25 54.5 1981/07/05 زياد محمد المحمود 68
 26 54 1979/06/22 ساميه يوسف نعيم 27
 26 54 1982/07/29 ليال علي فقيه 31
 26 54 1991/02/26 حسام علي حرشي 62
 29 53.75 1988/11/30 خديجه محمد عبيد 100
 30 53.5 1989/01/01 ميرنا علي نحله 107
 31 53 1984/01/01 غسانيفاطمه محمود  8
 31 53 1972/07/16 علي حسين سلوم 97
 33 52.75 1978/09/06 دوريس طانيوس الحاج 111
 34 52.5 1981/03/27 فائز سعيد يوسف 18
 34 52.5 1986/06/06 فاطمه احمد عثمان 92
 36 52 1982/04/22 سمر علي منصور 24
 36 52 1994/10/04 ريتا عباس سبيتي 73
 36 52 1982/03/12 سمر رامز سرور 77
 36 52 1984/03/18 علي كامل جميل 79
 36 52 1977/05/03 ليلى خليل نجم 85
 41 51.75 1988/05/13 هادي علي ابو خليل 36
 42 51.5 1979/12/22 اسراء محمد حمود 2
 42 51.5 1976/01/26 عصمت احمد مشيمش 14
 42 51.5 1975/07/24 رانيه حسين خريس 16
 42 51.5 1973 علي كامل دربج 84

  



11 

 

 تابع: – صور -تربية
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 42 51.5 1988/12/04 يسرى تيسير سلمان 104
 47 51 1979/06/30 امل علي حجازي  4
 47 51 1989/03/10 عيسى محمد خاطر 94
 47 51 1976/07/15 طحينيمحمد حسن  102
 50 50.5 1987/09/25 زهراء محمود عباس 12
 50 50.5 1992/06/22 نور حسين بدوي  83
 52 50.25 1980/10/19 ميساء هاني قصير 32
 52 50.25 1991/03/12 مهدي حسن كريم 99
 54 50 1986/09/19 محمد خليل زيون  37
 54 50 1988/07/15 مروه ياسين محمد 101

 %مرشحا ناجحا خمسة وخمسون فقط 
 
  :جزين -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 66 1981/09/15 جاد أدم أسعد 1
 الثاني 56 1992/01/08 بسكال بطرس مزهر 4
 الثالث 54.5 1973/11/02 جاك جان محفوظ 6

 %فقط ثلاثة مرشحين ناجحين
 
  :النبطية -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 67 1980/11/14 عباس محمد مغربل 136
 الثاني 65.5 1979/08/01 علي حكماة هاشم 7
 الثالث 65 1985/04/08 بثينه محمد مروه 25
 الرابع 63 1976/02/22 علي يحيا جمعه 132
 الخامس 62.5 1989/07/06 نور علي سبيتي 134
 السادس 61.5 1974/04/19 شرين حسين بلوط 119
 السابع 61.25 1983/08/28 مريم كامل نحال 47
 الثامن 61 1992/05/09 زينب محمد حجيج 30
 التاسع 59 1977/12/15 محمد ابراهيم صالح 34

  



12 

 

 تابع: – النبطية -تربية
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 التاسع 59 1984/08/17 حسن يوسف عباس 129
 التاسع 59 1985/12/11 نسمه جعفر فرحات 131
 12 58 1975/05/27 سناء محمد نعمه 1
 13 57.5 1985/06/07 محمد محفوظ جوني 53
 14 57.25 1992/02/20 محمد رضا علي طالب 94
 15 57 1978/04/26 علي يونس يونس هارون  19
 15 57 1987/01/05 رانيه حسين شومان 101
 15 57 1967/10/01 عبد الله محمد أخرس 127
 18 56.75 1990/08/01 زينب عكيف مكي 37
 19 56.5 1990/02/15 فاتن يحي حمزه 14
 20 56.25 1988/07/22 محمد صالح بسام جمعه 5
 20 56.25 1984/06/05 ترحينيكمال كامل  20
 22 56 1991/03/05 يسره احمد ابو زيد 105
 23 55.5 1993/02/08 زينب علي مغربل 4

 24 55 1992/02/22 هديل سمير ديراني 123
 24 55 1986/01/13 فاطمه الزهراء حسن قانصو 141
 26 54.5 1980/06/01 مايا مزيد الشوفي 74
 27 54 1981/07/23 سماح علي مروه 96
 28 53.5 1985/06/16 ديانا شعلان فياض 8
 28 53.5 1993/05/13 وداع حسين نعمة 48
 30 53 1978/03/15 داني حسان نعمه 28
 30 53 1980/04/02 فاطمه أحمد حمود 112
 32 52.75 1993/07/19 خلود احمد صباح 75
 33 52.5 1985/05/01 زهراء عباس مشورب 91
 34 52.25 1973/03/21 احمد دغمانعلي  41
 35 52 1982/06/07 محمد محمود شبيب 56
 35 52 1983/01/16 اسعد احمد كلاكش 57
 35 52 1984/08/18 حنان رضوان شكرون  58
 35 52 1990/09/04 محمد ناصر عبده 60
 35 52 1983/10/21 هبه علي جوني 69

  



13 

 

 
 تابع: – النبطية -تربية

 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 35 52 1982/04/23 علي نمر ياسين 77
 35 52 1989/04/05 محمد جمال عليق 79
 42 51.75 1990/04/06 محمد علي نجيب حمود 104
 43 51.5 1984/10/12 ندى عبد الله حمدان 33
 43 51.5 1994/11/06 اسراء حسن محيدلي 40
 43 51.5 1993/12/24 علي نبيل ابراهيم 62
 43 51.5 1991/01/01 محمد حسين عواضه 93
 47 51.25 1989/06/19 علي حسين زريق 6
 47 51.25 1987/12/04 زينب علي يونس 38
 49 51 1964/04/25 خضر محمد كحيل 11
 49 51 1991/09/15 زهراء علي شحوري  23
 49 51 1990/04/23 رشا احمد حجازي  121
 52 50.5 1976/04/03 اسماعيل عبد القادر الحاج محمد 59
 52 50.5 1979/03/09 رانيه عبدو قاسم 139
 54 50 1985/12/09 حوراء محمد عياش 68

 %مرشحا ناجحا اربعة وخمسون فقط 
 
 
  :حاصبيا -تربية 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 63 1982/04/24 رجاء سمير علامي 14
 الثاني 60.5 1990/07/07 راغد حسيب ذياب 7
 الثالث 57 1981/11/21 سمر ياسر بدوي  6
 الرابع 55.5 1992/02/17 مريم خليل رماني 9
 الخامس 53 1991/01/23 نور انور صفا 5
 السادس 51 1973/12/02 نزار ياسر عربي 17
 السابع 50 1989/08/20 زنهرملاك سليمان  3

 %فقط سبعة مرشحين ناجحين
 
 



14 

 

  :البقاع الغربي -تربية 
 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل

 الاول 71 1975/06/02 اشرف حسين قمر 10
 الثاني 66 1980/09/14 عمر حسن حمود 21
 الثالث 63.5 1975/07/09 أنس يوسف عساف 11
 الرابع 62.5 1983/05/11 وسيم اسماعيل الطسه 17
 الخامس 60 1981/06/17 ليال فوزي العزنكي 3
 السادس 58 1983/01/01 هاله مجيد عزام 12
 السابع 57 1980/04/01 احمد رشيد مصطفى 1
 السابع 57 1983/04/01 ماهر يحي ابو درهمين 20
 التاسع 56 1986/10/20 حنان علي الخشن 25
 العاشر 55 1975 محمد حسين الخطيب 24
 11 54.5 1979/05/01 ميساء احمد نصر 4
 12 54 1991/08/08 محمد احمد الحميد 2
 13 53 1985/02/05 علي ناجي يونس 15
 13 53 1989/10/20 ربى سعيد زاكي 19
 15 51.5 1973/03/27 هناء سليم فليحان 13
 16 51 1986/07/11 سناء ملحم فاعور 18
 17 50 1979/09/24 رجاء عصام جراح 6

 %فقط سبعة عشر مرشحا ناجحا
 
  :زحلة -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 71 1991/10/29 بتول فواد صقر 6
 الثاني 66.75 1992/01/01 سارا رسول العفي 7
 الثالث 64.25 1984/06/05 أحمد بو حمدانسماح  83
 الرابع 62.25 1973/07/04 حسين حسن الحسيني 49
 الخامس 61.5 1976/02/08 علي توفيق خضر حيدر 1
 السادس 61 1988/03/14 جهاد فرحان اسماعيل 5
 السابع 60.5 1982/09/11 زينب شحاده سويدان 8
 السابع 60.5 1982/01/08 غلوريا شوقي حريقه 14
 التاسع 59 1979/09/18 يولا عصام اللاذقاني 78
 العاشر 57.75 1989/04/26 عبد الحكيم علي يزبك 65

  



15 

 

  :تابع -زحلة -تربية
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 11 56.5 1991/03/24 اخلاص غازي الميس 9
 11 56.5 1973/04/17 هدى محمد الموسوي  24
 13 55.5 1977/12/21 علي محمد شلهوب 23
 13 55.5 1982/10/25 علي صبحي بيرم 93
 13 55.5 1990/12/30 بلال عقل سعيد 101
 16 55 1978/01/15 ناهيه شوقي المستراح 44
 17 54.5 1978/10/21 عتاب حسين ضاهر 2
 18 54 1977/08/07 فاروق محمد عبده السلاموني 16
 18 54 1988/03/03 آمنه يونس مره 66
 20 53.5 1974/06/02 سناء علي حمدان 12
 21 53 1983/04/26 سميه غسان القنطار 85
 22 52.5 1989/12/01 بشرى محمد صقر 68
 22 52.5 1990/08/16 مروه محمد طالب 76
 24 51.5 1991/12/14 مهيب محمد حمود 72
 24 51.5 1990/02/01 رنا علي سعيد 98
 26 50.5 1992/12/02 حسين علي الديراني 38
 26 50.5 1991/05/06 ندين حكمت سنوح 39
 26 50.5 1992/01/01 محمد سامي قاسم 45
 26 50.5 1990/08/17 حسين محمد ناصر 55
 30 50 1992/01/30 هزار محمد زعيتر 19
 30 50 1991/07/01 زينه جورج سلامه 86

 %مرشحا ناجحا واحد وثلاثون فقط 
 
  :عكار -تربية 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 68 1978/03/01 لبنى عبد الحميد بولاد 5
 الثاني 64 1984/07/13 اسما عبد الرزاق شنبور 15
 الثالث 62 1981/11/17 لقمان خالد سلوم 10
 الرابع 61 1986 الاسعدسميره سعد الله  39
 الخامس 60.5 1984/09/16 ياسمين فيصل عباس 17

  



16 

 

  :تابع -عكار -تربية
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الخامس 60.5 1990/12/06 ريان بلال صبحه 164
 السابع 60.25 1975/07/30 وليد احمد الزين 14
 السابع 60.25 1982/11/14 درغام الاحمدعلي  77
 التاسع 59.5 1977/07/10 سامر يعرب الكنج 60
 التاسع 59.5 1989/07/16 مريم خالد ايوب 198
 11 59 1975/08/01 جهان اسعد داود 24
 11 59 1986/01/01 يحي نصر عبود 193
 13 58.5 1986/01/01 رخيمه احمد جيده 197
 14 58 1978/11/03 فؤاد محمد هزيم 118
 14 58 1986/04/17 كاتي طوني فهد 152
 16 57.5 1985 خالد بري شحاده 27
 17 57 1993/12/10 سلام فواز البرهان 120
 17 57 1984/10/01 محمد خالد الشيخ 134
 17 57 1989/02/07 فيفيان انطانيوس الفياض 148
 20 56 1979/01/05 سهيلة محمد داود 8
 20 56 1992/05/30 عطاالله طعمهكريستل  9
 20 56 1976/05/11 نصر توفيق علي 23
 20 56 1981/09/01 رنيم أحمد حسين 158
 20 56 1991/09/05 خالد حسن العكاري  196
 25 55.5 1979/10/05 اسعد خالد الحسن 2

 25 55.5 1980/01/25 مايا عبد الله عطيه 116
 27 55 1984/01/01 رمزي محمد الشيخ 7
 27 55 1982/05/28 هبى حسين غصه 37
 27 55 1994/06/03 هبة حسن المحمود 94
 30 54.75 1974/12/26 مازن سليمان نشار 47
 31 54.5 1985/03/19 مرلين عبد العال خليل 13
 32 54 1979/02/13 علي بلال محمد 11
 32 54 1991/03/05 مايا مصطفى المكاري  45
 34 53.75 1972/07/31 محمد احمد عزام 172
 35 53.5 1987/02/27 خلود عمر الأسعد 19

  



17 

 

 
  :تابع -عكار -تربية

 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 35 53.5 1974/01/02 سمر احمد الشبيب 32
 35 53.5 1993/07/04 محمد مصطفى الدهيبي 123
 38 53 1989/05/10 ابراهيمفاطمه عادل  76
 38 53 1989/05/17 قمر جمال محيش 112
 38 53 1986/01/01 محمد رواد خضر المصري  136
 38 53 1980/06/28 محمد احمد السيد 189
 42 52.5 1979/11/15 علي محمود معلا 98
 43 52 1975/02/15 سليمان خالد العلي 22
 43 52 1985/02/06 ندى حسين عبد القادر 97
 43 52 1986/10/10 زينب حسن شقره 125
 46 51.75 1982/02/04 لور دباح الحاج 6
 47 51.5 1988/04/12 بلال احمد طالب 58
 47 51.5 1989/02/24 سعاد حسن محمد علي طالب 106
 47 51.5 1991/01/01 سالي وليد علي 141
 50 51 1980/10/26 ركان محمد الشديد 74
 50 51 1985/07/10 الرزي ميشلين بدوي  181
 52 50.5 1984/04/14 فاتن خليل الشامي 12
 52 50.5 1980/11/01 منال عبد الله العبد الله 63
 52 50.5 1977/08/15 علي محمد رايد 90
 52 50.5 1992/07/17 سماهر وليد برهان 200
 56 50 1991/03/26 ايمان محمود الزعبي 88
 56 50 1985/05/28 وجدي خالد الحسين 131
 56 50 1989/01/01 نغم علي عبيد 138
 56 50 1976/06/07 مارينا يوسف اسكاف 143
 56 50 1980/03/01 ساميه حسين الحسين 157
 56 50 1985/08/25 وسام نقولا السخي المعلولي 179

 
 %مرشحا ناجحا واحد وستون فقط 

 
 
 



18 

 

 
  :الهرمل -تربية 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الشهرةالاسم و  الرقم المتسلسل
 الاول 61.5 1985/10/13 حسام علي ناصر الدين 15
 الثاني 59.75 1984/09/25 رنا محسن المسمار 20
 الثالث 59 1978/08/28 فاطمه كاظم جعفر 5
 الرابع 56 1988/09/03 نادين جمال رباح 13
 الخامس 53.75 1989/01/01 جميله مهدي سماحه 27
 السادس 53.5 1980/07/03 غاده احمد ناصر الدين 2
 السادس 53.5 1993/05/01 زين نعمان علوه 11
 الثامن 53 1986/08/19 زينب كاظم جعفر 24
 التاسع 50 1986/01/03 غادة طلعت ناصر الدين 3

 
 %فقط تسعة مرشحين ناجحين

 
 

 

 % على باب مجلس الخدمة المدنية : ينشر هذا القرار الثانيةالمادة 
 
 

 
 22/8/2102 بيروت، في               

  نــــــــــــــــــــــــــرئيس ادارة الموظفي              
 

 انطوان جبران            
 

 

 

 


